文書件番号

                              平成○○年○月○○日

  (公財)とちぎ未来づくり財団

  埋蔵文化財センター 所長 様

                           ○○市町立○○○学校

校長 ○○ ○○

職場体験学習のための生徒受け入れについて（依頼）

標記の件について下記とおり計画いたしましたので、よろしくお取り計らい願います。

記

１ 目  的： 働く体験を通して・・・・

２ 日  時： 平成○年○月○日～平成○年○月○日 ○○：○○～○○：○○

３ 参加人員： 小・中学生第○学年 ○○名（男子○名・女子○名）

４ 作業内容： 体験の内容については、貴所の作業状況等に応じた中での体験をさ

せていただければ幸いです。

５ 連絡先： 第○学年○組担当 教諭 ○○○○

栃木県埋蔵文化財センターからのお願い

Ａ ４の作業内容は、当日の天気や作業の進捗状況等によって決めさせて頂きます。

 ａ発掘作業〔現場での発掘体験〕

 ｂ整理作業〔センター内で土器の洗浄・接合・注記・トレースなどの体験〕

Ｂ １週間前までに参加する生徒の名簿をお送りください（FAX 可）

Ｃ 当日の児童・生徒の服装は学校の体操着を着用させてください。

Ｄ 午後を含む日程の場合は、弁当・飲物等を持参させてください。

Ｅ 児童・生徒の送迎は学校等で責任を持って行ってください。

Ｆ 今後の参考に、後日、参加者の感想文等が頂けると幸いです。

Ｇ その他、不明な点については、下記へご連絡下さい。

   連絡先 とちぎ未来づくり財団埋蔵文化財センター  普及資料課

 〒329-0418 栃木県下野市紫 474 ℡ 0285-43-1971 fax 0285-43-1972

公

印